
índice general 

Introducción XI 

Resumen XXIII 

Gobernantes de México XXVII 

Tomo I 

1. Población 1 

2. Vivienda y urbanización 129 

3. Educación 217 

4. Salud 279 

5. Empleo 387 

6. Salarios 417 

7. Sistema de Cuentas Nacionales de México 603 

8. Agropecuario, aprovechamiento forestal y pesca 653 

8.1 Producción 661 
8.2 Reforma agraria 758 
8.3 Irrigación 774 

9. Minería 787 

Tomo 11 

10. Sector energético 

10.1 Industria petrolera 
10.2 Industria eléctrica 

11. Sector manufacturero 

12. Comercio 

13. Comunicaciones y transportes 

14. Turismo 

801 

805 
829 

841 

903 

921 

1003 



15. Finanzas públicas 1023 

16. Sector externo 1083 

17. Precios 1213 

18. Moneda y banca 1347 

19. Ciencia y tecnología 1409 

20. Medio ambiente 1447 

21. Seguridad y orden público 1483 


